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För anställda vid eVA och evö Nr 1.11 jan 1974 

GYLLENE BALKEN 

Hjördis Fredriksso n och Monica Carlsson frestar med ala carte 

Gyllene Balken är det stolta namnet på vår personal­
restaurang. men i dagligt tal gå r den mest under be­
nämningen Mässen. En trivsam byggnad, där nu i 
oljekristider en värmande brasa ofta välkomnar lunch­
gästerna. Långa köer framför matdisken utgÖi" dock 
för många en viss stressfaktor, som man gärna 'till 
försöka komma tillrätta med. 

Mässföreningen och företags ledningen har enats om 
att från den 4 februari pröva en ny giv med åtta 
luncher i stället för nuvarande tre . Dessa skall in­
falla med tolv minuters intervaller. Klockorna kommer 
att ringa när varje ny lunchperiod börjar, men däre­
mot får var och en själv hålla reda på när det är 
dags att gå tillbaka till arbetet. 

Av fö ljande uppställning framgår vilka lunchtider 
respektive organisationsenheter kommer att få: 

Q~~.!...s~t.!...o~s~l!P~t Lunchtid- - -- ­
3600 1100 - 1142 

6100, 6530, 6630 1112 - 1154 

3700, 6400, 6900 1124 - 1206 

5000, exkl 5700 1136 - 121 8 

FMV-F:UHF, 3200 , 8600 1148 - 1230 

8800, 3500, 8340, 8600 1200 - 1242 

3300, 8320, 8420 1212 - 1254 

8210. 
8100, 

5700, 
8020, 

FMV-F:BODA, 
8060, 3130, 3025 

1224 - 1306 

Redaktör: Gunnel Rydeborg 

Redan för e tt par år sedan gjordes en utredning 

med sikte på omläggning av lunchtiderna. men man 

ville då inte göra några ändringar förrän planerade 

moderniseringsarbeten genomförts. 


I somras gjordes denna "ansiktslyftning". Mässe n 
fick en ny bardisk med bl a kylvatten- och fatölan­
läggning. Man inredde ett kallskänkeruru, som tidiga­
re saknats helt. Grill , stekbord och frityrkokare blev 
andra nya "finesser" som uppskattas av såväl mäss­
personalen som matgästerna. 

- Ett bekymmer har vi kvar och det är diskrummet, 
som är alldeles för trångt, säger husmor Elsa Holm­
gren. Hon vädjar till oss matgäster att lämna in bric­
korna så snart vi ätit färdigt för att undvika kö vid in­
lämningen och få en jämnare belastning i diskrummet. 
Däremot får vi gärna sitta kvar vid bordet t ills det är 
dags att återvända till arbetet, eftersom det i allmän ­
het inte finns några utrymmesproblem i matsalen. 

Prisändringar 
På grund av rådande läge med ständigt ökade råvaru­

ko stnade r (ca 9,7 % under 1973) , höjda löner och so­
ciala kostnader ser sig mässtyreisen nu nödsakad att 
höja matpriserna med ca 11 %. Detta trots ombyggnad, 
rationalisering och personalminskning. Man hoppas på 
först:3.else för denna åtgärd. 

Nya kokerskor 
Hjördis Fredriksson och Monica Carlsson har sedan 

tre månader tillbaka ansvaret för matlagningen. Gäs­



ternas antal uppgår till ca 400 per dag, så det är 
inga småportioner det rör sig om. För onsdagens me­ BRÄNSLEKRISEN t 
ny "Paltbröd med stekt fläsk" beräknade man t ex 160 
paltbrödskakor och fläsk från fyra grisar. Är det frå­
gan om en rätt med benfritt kött går det åt ca 80 kg 
kött. Ett ton potatis i veckan och ca 40 kg ägg är 
andra normala förbrukningssiffr0r. Man vill också 
försöka tillhandahå lla någon form av grönsakssallad 
varje dag. 

De båda kokerskorna har med entusiasm och glatt 
humör gått in för sin uppgift och är liksom den övriga 
personalen på mässen måna om att göra sitt bä sta för 
gästernas trevnad och välbefinnande. 

Vi bör också tänka på att underlätta arbetet för mäss­
personalen genom att i god tid anmäla eventue lla gäster 
och göra il la carte-beställningar. 

000 

NYA I GODSTERMINALEN 
Den 17 december flyttade ue-planeringen från berget 
och flottiljorderregistreringen från administrations­
byggnaden för att sammanstråla i nyinredda kontor i 
godsterminalen. 

- Nu när vi alla är samlade under ett tak kommer 

vi att bli e ffe kti vare, säger Bengt Berndtson . Karto­

teket med telefontjänsten , ue-förrådet och godsmot­

tagningen, som vi behöver ha intima kontakter med 

finns här redan. I första hand hoppas vi nu kunna ge 

de olika avdelningarna bättre service. Dessutom vill 

vi försöka knyta intimare kontakter med ve r kstads­

planeringarna. Därmed inte sagt att samarbetet hit ­

intills inte varit gott - men det kanske kan bli ännu 

bättre. 


Alla är lika nöjda och tacksamma för att ha fått 

flytta in i de nya och fina lokalerna i godsterminalen. 


För uppvärmning av bergverkstaden gick det under 
m 3december månad åt 107 tjockolja. Den största 

besparingen har vi åstadkommit genom att minska 
den mängd luft vi behöver värma för ventilationen 
i bergverkstaden . En ytterligare besparing kan svår­
ligen göras, d& en sänkning av bergverkstadens tem­
peratur till 16 a 170 inte är att rekommendera. 

Från Bränslenämnden har eVA fått inköpstillstånd 
m 3på 138 tjockolja för bergverkstaden under tiden 

8 januari - 28 februari. Då denna tilldelning är för 
knapp har vi ansökt om en extratilldelning på 72 m 3 

Förbrukningen av tunnolja räknar vi med att kunna 
hålla inom tilldelad kvantitet. Däremot har vi ansökt 
om extra drivmedelstilldelning för våra fordon, men 
ännu inte fått besked. 

Beträffande elkraften lyckades vi spara 13 % under 
december. 

De flesta är mycket lojala och villiga att försöka 
hjälpa till i sparkampanjen. 

MERA JOBB TILL CVÖ 
evö har i dagarna fått en fin beställning på 2,5 Mkr 
som gäller elverkskärror för arm~ns räkning. Den 
omfattar i första hand framtagning av reservdelar, 
fortsatt tekniskt arbete samt reparation och översyn 
i kombination med metoduppföljning på en förserie 
e l ve rks kärror. 

Resultatet från detta arbete skall bilda underlag för 
en offert som skall vara inlämnad senast den I april 
1974 och avser huvudserien. 

Om vi får denna beställning på seriernässig reno­
vering avelverkskärror , kommer det att innebära 
sysselsättning för 20-25 man fram till mitten av 1977. 

Förberedelser för den nu erhållna beställningen har 
pågått under hela 1973 i samarbete med FMV-A sak­
handläggare. 

Maud Byström, Elise Persson, Ingrid Carlsson och Bengt Berndtson i sitt trivsamma rum i godsterminalen 



~ TROTJÄNARE AVTACKADE ~ 


Nils Karlsson, Tage Eriksson. Hubert Lundgren, Vilhelm Liljehammar, Erik persson, Hugo Moss och Bengt Lundmark vid avtackningen 

Nio trotjänare, som beviljats årlig ersättning, lämna­
de sina poster vid CVA i samband med årsskiftet. De 
blev föremål för avskedshyllnin$ar sista arbetsdagen 
före jul. Personalchef Birger Ahlin tackade från före­
taget och överlämnade kristall vas med blommor. Till 
det traditionella avskedskaffet på mässen had2 också 
representanter för personalorganisationerna och arbets­
kamraterna mött upp. 

Här de nyblivna pensionärerna och några data: 

Avsynare Tag'e Eriksson, född i Forsmarks försam ­
ling, Stockholms län . Han anställdes vid CVA den 18 
maj 1945 och kom då från Kungl F lygför valtningens 
Flygverkstad i Ul vsunda, där han vari t montör sedan 
22 februari 1943. 

Förrådsarbetare Nils Karlsson, född i Lillkyrka 
församling, Örebro län. Den 21 maj 1951 ble v han 
anställd som nitare vid CVA . Han har sedan varit 
plåtslagare och motor m ontör . De t senaste ret har 
han tjänstgjort i motorförrådet. 

Instrumentmakare Vilhelm Liljehammar , född i 
Västerås. Sedan den 9 maj 1947 har han va rit anställd 
som instrumentmakare vid CVA. 

Kontrollant Hu be r t Lundgren, född i Skultuna. De n 
10 maj 1943 anställdes han vid CVV, där han tjänst­
gjorde som ingenjör fram till 1 juni 1969, då han 
överflyttades till CV A. 

Driftingenjör Bengt Lundmark, född i Sollentuna. 
Han började vid CVA den 1 juli 1945 och var innan 
dess verksam vid Kungl Flygförvaltningens Flygverk­
stad i Ulvsunda sedan 8 juli 1942. Han har haft hand 
om CVA :s verktygsc entral med mätrum . 

Kontrollant Hugo Moss, född i Ljusda l s församling, 
Gävleborgs län. Han anställdes som motorrnontör vid 

CVV den 8 december 1942 och överflyttades till CVA 
den l juli 1969 som motorkontrollant. 

Ingenjör Erik Persson, född i Sunne församling, 
Värmlands län. Han anställdes vid CVA den l maj 
1946 och var under många år arbetsledare. De senas­
te åren har han tjänstgjort som planeringsingenjör . 

Kontrollant Tage Olsson, född i Munktorp. Han kom 
till CVA den 15 juli 1946 och har innehaft befattningar 
som avsynare, materialplanerare , motorrnontör och 
motork ontrollant. 

Tekniker Göte WesterIund, född i Västerlövsta för­
samling, Västmanlands län. Han anställdes vid CVA 
den 10 septembe r 1945 och har bl a tjänstgjort som 
mättekniker på maskinverkstaden. De senaste åren har 
han varit placerad på motorte kniska sektionen. 

De två sistnämnda. deltog inte i den offi c iella av­
tackningen på mässen. 

~JUBILARER 
60 år 50 år 

12/2 Rudolf Eriksson 21 / 2 Ingvar La.gerstedt 
1/3 Gustav Carlsson 26 / 2 Sigvard Brohme 
5/3 Tore Eriksson 11/3 Stig Ström 
10/ 3 Linnea Sträng 14/3 Hans Larsson 
13 / 3 Rudolf Larsson 21/3 Liese-Lotte Myrberg 
22j:3 Hilding Sjöberg 
25j:3 Elof Fransson 
30/3 Holger Carls s on 



i 

NY SJUKFÖRSAKRING 

Föräldraförsäkringen är en nyhet fr o m den l janu­
ari i år och tillämpas bl a i nedanstående fall. 

Om båda föräldrarna är förvärvsarbetande och en 
av dem måste stanna hemma från arbetet för att ta 
hand om ett sjukt barn som inte fyllt 10 år kan han 
eller hon få sjukpenning. Detsamma gäller en ensam 
förälder som har rätt till sjukpenning på grund av 
förvärvsarbete. Sjukpenning utgår också för den dag 
då barnet insjuknar, om anmälan görs samma dag 
till försäkringskassan. 

Samma regler gäller om en far måste vara borta 
från arbetet för att ta hand om hemmavarande barn 

samband med ett nytt barns födelse. 

Varje familj kan - oavsett om det är en eller 
två föräldrar i familjen och oavsett barnantalet ­
under ett kalenderår få sjukpenning i sammanlagt 
10 dagar för vå rd av sjukt barn . I detta antal da­
gar skall inräknas de dagar som en far är hemma 
för att sköta barn under 10 år i samband med annat 
barns födelse. 

Ingen lön från CV A 
Vid tjänstledighet enligt ovan gäller icke arbets­

givarinträde. Du m å s t e begära Din tjänstledig­
het i vanlig ordning men får helt löneavdrag. 

Glöm inte att Du i detta fall själv skall göra an­
mälan till försäkringskassan. 

HARRY ROSEVALL 
PRESSOMBUD 
Från och med den 15 januari efterträder Harry Rose­
vall Harald Lundholm som pressombud vid CVA och 
CVÖ. Birger Åhlin kvarstår alltjämt som ställföre­
trädande pre ssombud . 

JULFESTER 

Arboga stads Lucia med tärnor gjorde uppskattat be­
s ök på Gyllene Balken Lucia-dagen och inledde där­
m ed CVA :arnas julfirande. Arboga Blåsorkester hade 
ocks å mött upp för att hjälpa till att locka fram stäm­
ningen. 

Adminis t rationsbyggnadens och motorverkstadens 
personal hade en munter julfest tillsammans på Stads­
källaren och det har ingått rapport om att även 
elektronikavdelningen hade en liknande "övning" där. 

Detta något om begivenheter som gick av stapeln 
de hektiska dagarna före jul. 

Nu är det högsäsong för små grodor. rävar som 
raskar över isen och tomtar med gottpåsar. D v s 
det är dags att dansa ut julen . på lördag och söndag 
har FCTF resp SF sina traditionella julfester för 
barn i Medborgarhuset. Som vanligt räknar man med 
god anslutning och hög stämning. 

FRÅN CVÖ HORISONT ~ 

Efter Jul- och Nyårsfirandet har vi nu börjat komma 
igång igen. Oljekrisen gör ju sitt till för att dämpa ned 
oss lite. men vi skall h j ä I p a s å t a t t s p a r a 
på energi och olja. Det kanske blir skönt att lämna bi­
len hemma och i stället begagna de kommunala kommu­
nikationsmedlen. 

Luciafirande har vi haft. Mässföreståndarinnan, fru 
Stenberg, bjöd samtliga på kaffe samt som sig bör 
lussekatt och pepparkaka. Våra trevliga flickor ställde 
upp som Lucia med tärnor och sjöng vackert. 

I samband med luciakaffet delade CVÖ IF ut mäster­
skapsmedaljer och erkännanden till de som gj ort sig 
förtjänta av detta. Medaljerna utdelades i följande gre­
nar: Tennis -72, Tennis -73 samt Terräng -73. 

Vårens p å grund av snöbrist uppskjutna mästerskaps­
tävlingar på skidor genomfördes i julbrådskan fredagen 
den 14 december med följande resultat: 

Klass I 5,4 km 

1. O Enström 23.23 
2. K Karlsson 23.57 
3 . A Lööv 	 25.13 

Klass II 5,4 km 

1. G Lindström 21. 48 
2. B Nordin 22.58 
3. B Engdahl 25.05 

Klass III 5,4 km 

1. SCarniand 19.44 

BÄST ÄNNU EN GÅNG 
För tredje året i följd kammade CVA IF hem 500 kro­
nor och ett standar som koncernens 	bästa idrottsföre­
ning . Belöningen utdelades vid årsmötet på Stadshotel­
let i Köping den l december. 

Poängsammanräkningen gav följande 	 resultat: 

eVA IF 64 poäng 

HK SK 51 

GF KK 44 

CVM IF 42 
 " 

TACK 
E tt varmt tack till chefer och arbetskamrater för 
blommor och avskedsgåva jag fick mottaga med anled­
ning av min pensionering. 

Erik Persson 

Till FFV-U / CVA, chefer och arbetskamrater som med 
anledning av vår pensionering uppvaktat med blommor 
och presenter framför vi vårt varma tack. 

Hugo Moss 
Hubert Lundgren 

Hjärtligaste tack till chefer och arbetskamrater för 
den stora uppvaktningen på min 60-årsdag. 

Sture Frölind 

E tt hjärtligt tack för hågkomsten på 	min 50-årsdag. 

Ingrid Lindh 

För vänlig hågkomst på min 50-årsdag vill jag fram­
föra mitt hjärtliga tack. 

E rling Eliasson 

Ett varmt tack för uppvaktningen på min 50-årsdag. 

Walter Rudengård 


